

**CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2020**

**COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO TEOR DAS QUESTÕES E GABARITO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA**

A **COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO** da PREFEITURA MUNICIPAL REFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA, destinado ao provimento de cargos, do Quadro Permanente da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município, Edital nº 001/2020, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos em requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC	CANDIDATO	CARGO	QUEST	DESPACHO	DECISÃO
467	ANTONIO A. ROCHA BESERRA	MSI	1	Procedente	Alterar para "E"
237	EDSON ROBERTO DUARTE WEREN	MSI	6	Indeferido	Manter Questão
770	INOCIO FELIPE DA COSTA	MSI	1	Indeferido	Alterado para "E"
770	INOCIO FELIPE DA COSTA	MSI	3	Indeferido	Manter Questão
770	INOCIO FELIPE DA COSTA	MSI	6	Indeferido	Manter Questão
770	INOCIO FELIPE DA COSTA	MSI	10	Indeferido	Manter Questão
770	INOCIO FELIPE DA COSTA	MSI	15	Improcedente	Manter Questão
770	INOCIO FELIPE DA COSTA	MSI	25	Improcedente	Manter Questão
770	INOCIO FELIPE DA COSTA	MSI	30	Improcedente	Manter Questão
770	INOCIO FELIPE DA COSTA	MSI	31	Improcedente	Manter Questão
932	LEANDRO RIBEIRO VISCARDI	ASG	11	Indeferido	Manter Decisões
321	LUCIANA ALVES RODRIGUES	ASG	1	Def. Esclarecimento	Manter Decisões
1087	MARIA DA CONCEICAO SILVA	ASG	2	Indeferido	Manter Questão
1087	MARIA DA CONCEICAO SILVA	ASG	22	Indeferido	Manter Decisões
9	ODAIR DE FREITAS SARTOR	MSI	14	Improcedente	Manter Questão
84	RODRIGO BIZ BONASSA	MSI	19	Improcedente	Manter Questão
84	RODRIGO BIZ BONASSA	MSI	27	Improcedente	Manter Questão
1086	SAMUEL DIAS ORTIZ	ASG	22	Indeferido	Manter Decisões
1088	VINICIUS DANIEL SILVA	ASG	2	Indeferido	Manter Questão
1088	VINICIUS DANIEL SILVA	ASG	22	Indeferido	Manter Decisões

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados, é efetuada a seguinte alteração de gabarito:

QUESTÃO	PROVA	CARGO	ALTERNATIVA CORRETA
1	MSI	MONITOR DE SISTEMA DE INFORMÁTICA	Letra "E"
<b>MOTIVO DA ALTERAÇÃO DE GABARITO</b>			
Indicação incorreta do gabarito. A função sintática de "minha princesa" é vocativo.			



Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas aos despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso, utilizando o endereço eletrônico <http://educacaoicara.fepese.org.br>

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Banca Examinadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 13 de dezembro 2021.